
Svar på skriftligt spörsmål SSS 684/2021 rd   

Svar på skriftligt spörsmål om fortsatt finansiering av kompetens-
centra 

 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 684 rd undertecknat av riksdagsleda-
mot Inka Hopsu /gröna: 

Hur ämnar regeringen säkerställa att målen för identifiering och styrning av invandrares 
kompetens samt stärkandet av kompetenscentrumverksamheten som anges i regeringspro-
grammet tryggas i fortsättningen?  

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Arbets- och näringsministeriet och undervisnings- och kulturministeriet har med behovsprövade 
specialunderstöd i enlighet med statsunderstödslagen stött kommunernas kompetenscentrum-
verksamhet i städer där det bor över 8 000 invånare som har ett främmande språk som moders-
mål (Helsingfors, Esbo, Vanda, Åbo, Tammerfors, Uleåborg och Lahtis). Som finansiering läm-
par sig statsunderstöden bäst för inledandet, utvecklingen och förankringen av verksamheter.  
 
Statsunderstödsfinansieringen för kommunernas kompetenscentrumverksamhet uppstod till 
följd av behovet att ordna sektorsövergripande tjänster för sådana invandrare som är arbetslösa 
arbetssökande och som inte har hittat vidareutbildning och arbete med hjälp av arbets- och nä-
ringsförvaltningens exklusiva tjänster. Vid kompetenscentren erbjuds tjänsterna som ett multi-
professionellt samarbete mellan kommunen, arbets- och näringsbyrån och läroanstalterna genom 
att man samordnar tjänsterna inom utbildningen, sysselsättningen och social- och hälsovården.    
 
Såväl kommunförsöket med att främja sysselsättningen som överföringen av arbets- och nä-
ringstjänsterna till kommunerna ger goda utgångspunkter för att erbjuda också invandrarklienter 
riktade tjänster som lämpar sig för den lokala arbetsmarknadens behov, eftersom den som har 
ansvaret för att ordna sysselsättningstjänsterna, kommunens utbildningstjänster och närings-
tjänsterna är en och samma anordnare. Överföringen av arbets- och näringstjänsterna till kom-
munerna stöder det sektorsövergripande samarbetet för främjandet av sysselsättning och stär-
kandet av kompetens. Dessa har varit de viktigaste tjänsterna även i kompetenscentrumverksam-
heten. I samband med reformen av arbets- och näringstjänsterna bereds också en reform av lag-
stiftningen om sektorsövergripande tjänster. 
 
Från och med början av 2023 flyttas social- och hälsovårdstjänsterna över till välfärdsområde-
nas ansvar, vilket möjliggör en ny förbindelse mellan kommunerna och välfärdsområdena i det 
sektorsövergripande samarbetet. Detta förutsätter att nya samarbetsstrukturer och verksamhets-
sätt skapas.  



 
Skapandet av servicehelheter som motsvarar invandrarklienternas behov förutsätter att det sek-
torsövergripande och multiprofessionella samarbetet utvecklas, att aktörsnätverk och partner-
skap byggs upp och att informationsutbytet mellan aktörerna förbättras. I redogörelsen till riks-
dagen föreslås att man bereder ett integrationsprogram för att effektivisera integrationens be-
gynnelsefas och genom de propositioner som anknyter till programmet strävar man efter att göra 
integrationens begynnelsefas tydligare och stöda integrationens behovs- och arbetslivsoriente-
ring. I enlighet med redogörelsen utvecklas en bedömning av invandrarnas arbets- och funkt-
ionsförmåga och identifieringen av deras kompetens som en del av de tjänster som ingår i intro-
duktionsperioden. Regeringen bereder en totalreform av lagen om främjande av integration uti-
från riksdagsbehandlingen av redogörelsen om integration.  
 
Man har med kommunerna i huvudstadsregionen kommit överens om att tillsammans med olika 
aktörer ordna en workshop om kompetenscentrumverksamhet, där man funderar på hur lärdo-
marna från kompetenscentrumverksamheten kan omformas till bestående strukturer när statsun-
derstödsfinansieringen upphör. Reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024 ger kommu-
nerna möjligheten att även ordna integrationstjänster enligt de lokala behoven. 
 
Som en del av regeringens helhet för kontinuerligt lärande utvecklas identifieringen av kompe-
tensen och i beredningen beaktas även utvecklingen av kartläggandet av invandrarnas kompe-
tens.  På arbets- och näringsbyråerna och med de kommunala sysselsättningsförsöken satsar 
man dessutom på att effektivera identifieringen och styrningen av invandrarnas kompetens så att 
den arbetssökande i rätt tid hänvisas till den tjänst, utbildning eller jobbsökning som lämpar sig 
bäst för honom eller henne.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Helsingfors 28.12.2021 

Minister Tuula Haatainen  


